
Š.m. gegužės 12 d. pasirašytas trišalio susitarimo memorandumas tarp Šiaulių Universiteto, 
Valstybinio patentų biuro ir Lietuvos technikos bibliotekos (toliau vadinami šalimis). Šio 
susitarimo memorandumo tikslas - bendradarbiauti intelektinės nuosavybės teisinės apsaugos, 
visuomenės informavimo ir visuomenės švietimo apie intelektinės nuosavybės apsaugą srityse. 
Valstybinis patentų biuras, Lietuvos technikos biblioteka ir Šiaulių universitetas kartu siekdami 
bendrų darbo rezultatų sutinka: 

- bendradarbiauti vykdant informacijos apie intelektinės nuosavybės apsaugą sklaidą ir visuomenės 
švietimą intelektinės nuosavybės apsaugos klausimais, 

- keistis informacija, mokslinėmis žiniomis, patirtimi, leidiniais apie intelektinės nuosavybės 
apsaugą, organizuoti su šia sritimi susijusius renginius, 

- kviesti Šalių atstovus dalyvauti organizuojamose mokslinėse konferencijose, seminaruose, 
parodose ir kituose renginiuose intelektinės nuosavybės apsaugos tematika, 

-teikti informaciją apie pramoninės nuosavybės objektų teisinę apsaugą ir patentinius tyrimus 
moksliniuose darbuose, 

- rengti Šalių atstovų susitikimus bendradarbiavimo perspektyvoms numatyti. 

 Tikimasi, kad šio memorandumo pasirašymas padės siekti glaudesnio mokslo ir pramonės 
bendradarbiavimo kuriant ir panaudojant intelektinę nuosavybę ir ženklesnių šio bendradarbiavimo 
rezultatų. 

  

 

Nuotraukoje - Memorandumo pasirašymas (iš kairės): Žilvinas Danys, Valstybinio patentų biuro 
direktoriaus pavaduotojas, Vidas Lauruška, Šiaulių universiteto rektorius, Arvydas Kažukauskas, 
Lietuvos technikos bibliotekos direktoriaus pavaduotojas patentiniams reikalams.  



Sutarties pasirašymo proga, universitete akademinei visuomenei Valstybinio patentų biuro ir 
Lietuvos technikos bibliotekos atstovai skaitė pranešimus apie dizaino teisinę apsaugą 
(R.Barakauskienė, VPB) bei patentinės informacijos šaltinius (V.Vertelienė, LTB Šiaulių skyrius). 

  

 

Nuotraukoje: pranešimą ,,Dizaino teisinė apsauga“ skaito Rasa Barakauskienė, Valstybinio patentų 
biuro Prekių ženklų ir dizaino skyriaus Ekspertizių poskyrio ekspertė. 

 


